

## **Skoletjenesten Pederstrups hørings svar til 'Udkast til udviklingsplan for Pederstrup'.**

### **Generelt**

Vi er meget glade for at se, at Skoletjenesten er tænkt ind i udviklingsplanen som en væsentlig aktør i Pederstrup, også i forhold til lokaler og faciliteter.

Forslaget om en fælles facilitator hilser vi velkommen. Det vil kunne samle os som aktører om en fælles opgave. En facilitator for hele området vil være en kærkommen hjælp. Det vil efter vores mening være vigtigt, at facilitatoren ikke er en part/del af de eksisterende interessenter i Pederstrup. Uvildighed i forhold til de mange og stærke ikke altid koordinerede ønsker vil være en vigtig del af succes for et fremtidigt Pederstrup.

### **Oplevelser i landskabet**

Bålhytten står meget snart færdig og klar til brug. Forslaget om at bygge shelters og om at omdanne det gamle svinehus til madpakkehus er i vores optik fantastisk. Det vil kunne udbygge og højne de mange aktiviteter vi står for i Skoletjenesten. En tematisk rute vil Skoletjenesten gerne være en del, og kan vi bidrage til oplevelser på ruten, gør vi det gerne.

### **En fælles profil**

Skoletjenesten har udviklet en fælles platform, der kan anvendes til bookning af aktiviteter. Bookning sker via en Skoletjenestens hjemmeside. Som led i et fremtidigt Pederstrup vil denne side – og også gerne platformen – kunne indgå i det nye fælles.

### **Store Peters Hus**

Vi er meget positive overfor forslaget om at lade Skoletjenesten bruge Store Peters Hus. Huset har i vores øjne gode muligheder for at danne ramme om undervisning, hvor inde- og uderummet kan fungere sammen og dermed give mulighed for aktiviteter, som kan understøtte arbejdet med skolereformen og Skoletjenestens formål i forhold til bevægelse, udeskole og anderledes undervisningsformer. Huset, terrassen og plænen foran udgør tilsammen et veldefineret afgrænset rum, som vil være velegnet til børneaktiviteter og give ro til undervisning.

Hvis huset anvendes til undervisning i det daglige, vil det desuden give liv til det ellers tomme hus og være med til at aktivere forte-området, som der udtrykkes ønske om i udviklingsplanen. Samtidig vil placeringen i Store Peters Hus være med til at gøre Skoletjenesten synlig og let at finde for besøgende skoler.

Det skal understreges, at huset ikke er stort nok til både at rumme undervisning og kontorpladser for Skoletjenesten og museets administration.

Huset rummer to mindre rum som er egnet til undervisning, samt et rum ved siden af køkkenet, hvor udstyr og materialer til undervisningen så skal opbevares. I det hele taget vil det være nødvendigt at huset indrettes til undervisningsbrug, og at udstyr og materialer kan opbevares i huset. Den udfordring kan sagtens håndteres.

Skoletjenesten har pt. mere end 100 skolebesøg om året, og de første en tegninger af en stigning ses her i 2016, hvor aftalen med Fiskebæk naturskole er ophørt, og Skoletjenesten derfor løfter en større efterspørgsel fra skolerne.

Hvis Skoletjenesten skal kunne bruge huset effektivt, vil det derfor være nødvendigt, at Skoletjenesten kan råde over huset i det daglige, uden at det kræver koordinering med andre parter. Det vil ellers blive for vanskeligt for skolerne at booke besøg.

Huset vil naturligvis stadig kunne bruges til andre formål, når der ikke undervises, men det vil ikke altid være praktisk muligt at rydde eller tømme huset hver gang der har været undervisning.

### **Find vej i Pederstrup**

I helhedsplanen er der ønske om at etablere tematiske ruter eller oplevelses stier i området.

Skoletjenesten har taget initiativ til at etablere et Find Vej-projekt

(<http://www.findveji.dk/>) i området, som består af poster og ruter til orienteringsløb. I konceptet er indlagt formidling af området i form af lydfortællinger, som besøgende gæster kan tilgå via egen smartphone, når de går på ruten, samt to opgaveløb.

Der er gode og oplagte muligheder for, at Skoletjenesten og lærere i kommunen kan bruge ruterne til undervisning, bl.a. gennem fotosafari og mobilquiz, som løbende kan udvikles.

Rent fysisk vil projektet bestå af et antal pæle med symbol og en kode, samt foldere med kort der kan hentes i en folderkasse i landsbyen og er tilgængelige online.

Projektet vil således være til glæde for mange målgrupper, herunder borgere, der ønsker at opleve området på en ny måde, børnefamilier, motionister samt skoler og institutioner.

'Find Vej projektet' vil dermed fungere som et ekstra lag på de oplevelses stier, der omtales i planen. Skoletjenesten vil fortløbende arbejde for, at udbygge og udvikle disse formidlingstilbud.

### **Vi glæder os...**

Skoletjenesten glæder sig til, at der bliver sat et fokus på et samlet og nyt Pederstrup.

**Med venlig hilsen**

**Skoletjenesten i Pederstrup**

(v. Lotte Aabye)